
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.06.2019  № 127 

д. Павлово 

О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования 

Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской области на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 16 и статьей 18 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Ижевское сельское  

поселение Пижанского района Кировской области, утвержденного решением 

Ижевской сельской Думы от 26.11.2013 № 10/40, администрация Ижевского 

сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Для координации деятельности участников бюджетного процесса 

создать рабочую группу по составлению проекта бюджета муниципального 

образования Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской 

области (далее – бюджет Ижевского сельского поселения) на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов (далее - рабочая группа) и утвердить еѐ 

состав согласно приложению. 

2. В срок до 01.11.2019 представить паспорта муниципальных программ 

Ижевского сельского (проекты изменений в указанные паспорта). 

3. Главному специалисту (бухгалтеру-финансисту) администрации 

Ижевского сельского поселения (Егоровой И.В.): 

3.1. В период составления проекта бюджета Ижевского сельского  

поселения на 2020 год и на плановый период 2021  и  2022 годов обеспечить 

взаимодействие с финансовым управлением администрации Пижанского 

района по вопросам межбюджетных отношений между районным бюджетом и 

бюджетом  поселения. 



  

3.2. В срок до 25.07.2019 согласовать с финансовым управлением 

администрации Пижанского района исходные данные, необходимые для 

расчѐтов межбюджетных трансфертов на 2020 год и на плановый период 2021  

и  2022 годов. 

3.3. В срок до 01.08.2019 представить в финансовое управление 

администрации Пижанского района (для представления в министерство 

финансов Кировской области) исходные данные на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, необходимые для расчетов субвенций по формам, 

установленным министерством финансов Кировской области. 

3.4. В срок до 20.08.2019 представить в финансовое управление 

администрации Пижанского района ожидаемую оценку на 2019 год, а также 

прогнозируемые объемы поступлений администрируемых доходов бюджета 

Ижевского сельского  поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов по кодам видов доходов, по форме, установленной финансовым 

управлением администрации Пижанского района. 

3.5. В срок до 01.10.2019 представить в финансовое управление 

администрации Пижанского района реестр расходных обязательств на 

бумажном носителе и в электронном виде. 

3.6. В срок до 15.11.2019 подготовить и представить на рассмотрение 

рабочей группе предложения по основным направлениям бюджетной и 

налоговой политики Ижевского сельского поселения. 

3.7. В срок до 15.11.2019 представить в отдел строительства и 

архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи администрации Пижанского 

района распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Ижевского 

сельского  поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по 

направлениям расходов, установленным пунктом 7.1 Порядка формирования и 

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ижевского 

сельского  поселения Пижанского района Кировской области, утверждѐ нного 

решением Ижевской сельской Думы от 26.11.2013 № 10/41 «Об утверждении 



  

порядка формировании и использовании средств дорожного фонда 

муниципального образования Ижевское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области», с указанием объѐмов по ним.  

3.8. В срок до 15.11.2019 представить в отдел строительства и 

архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи администрации Пижанского 

района перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов. 

4. Заместителю главы администрации Ижевского сельского  поселения 

(Тихомирову В.В..): 

4.1. В срок до 01.08.2019 представить в отдел экономики и 

прогнозирования администрации Пижанского района отчетные показатели за 

2018 год, оценку 2019 года и предварительный прогноз на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов Ижевского сельского поселения: 

фонда оплаты труда; 

среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного 

работника; 

прибыли прибыльных предприятий; 

остаточной балансовой стоимости основных фондов; 

среднегодовой численности  населения Ижевского сельского  поселения. 

4.2. В срок до 15.11.2019 представить предварительные итоги 

социально-экономического развития Пижанского городского поселения за 

истекший период 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития Пижанского городского поселения за 2019 год.  

4.3. Представить на рассмотрение и одобрение администрации 

Ижевского сельского поселения в срок до 15.11.2019 прогноз социально – 

экономического развития Ижевского сельского поселения на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов и пояснительную записку к нему с 

обоснованием параметров прогноза. 



  

4.4. В срок до 01.08.2019 представить в отдел строительства и 

архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи администрации Пижанского 

района проект лимитов потребления энергоресурсов в натуральном 

выражении по главному распорядителю средств бюджета Ижевского 

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

Глава администрации  

Ижевского сельского поселения                                                        В.В.Блинов 

_____________________________________________________________________________ 

 
Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением 

администрации  

Ижевского сельского 

поселения 

от 03.06.2019 № 127 

СОСТАВ 

рабочей группы по составлению проекта бюджета муниципального 

образования Ижевское сельское поселение 

Пижанского района Кировской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

БЛИНОВ 

Владимир Васильевич 

 

глава администрации Ижевского сельского 

поселения, председатель рабочей группы  

ЕГОРОВА 

Инна Валерьяновна 

 

главный специалист (бухгалтер-финансист) 

администрации Ижевского сельского поселения 

заместитель председателя рабочей группы 

 

 

ТИХОМИРОВ заместитель главы администрации Ижевского 



  

Виталий Васильевич 

 

сельского поселения, 

секретарь рабочей группы 

  

Члены рабочей группы:  

 

БУЗМАКОВА 

Вероника Николаевна 

 

специалист администрации Ижевского сельского 

поселения 

 


